
Satzung zur Aufhebung 
der Marktsatzung der Stadt Frankenberg/Sa. vom 18.11.2004 und der Satzung über die 

Erhebung von Gebühren für die Märkte der Stadt Frankenberg/Sa. 

(Marktgebührensatzung) vom 18.11.2004 

 

 

Aufgrund des § 4 der Sächsischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 9. März 2018 (SächsGVBl. S. 62), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 

29. Mai 2024 (SächsGVBl. S. 500) geändert worden ist, hat der Stadtrat der Stadt 

Frankenberg/Sa. in seiner Sitzung am ……………… folgende Satzung erlassen. 

 

 

§ 1 

Aufhebung 

 

Die Marktsatzung der Stadt Frankenberg/Sa. vom 18.11.2004 und die Satzung über die 

Erhebung von Gebühren für die Märkte der Stadt Frankenberg/Sa. (Marktgebührensatzung) 

vom 18.11.2004 werden aufgehoben. 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Aufhebungssatzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntgabe in Kraft. 

 

 

 

 

Frankenberg/Sa., den …………. 

 

 

 

O. Gerstner 

Bürgermeister 

 

 
 


